
2020 年 7 月吉日 
販売店 各位 

 
住友大阪セメント株式会社 

建材事業部 
 
 

ジェットセメント‐NEXT の販売開始時期について 
 
 
拝啓 盛夏の候、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
掲題の件、以前にもご案内しましたとおり、一部原料の入手が困難となったため、超速硬セ

メント「ジェットセメント」の販売を終了し、新規開発品「ジェットセメント‐NEXT」の

販売を開始いたします。なお切り替え時期については下記をご参照ください。 
敬具 

 
                     記 
 
【代替セメントについて】 

商品名：ジェットセメント-NEXT、荷姿は 20 ㎏紙袋入り 
短期強度の発現性はそのままに、施工性を向上させています。 

 
【切り替え時期について】 

2020 年 3 月末に従来のジェットセメントを販売終了する旨をご案内し、販売を継続しており

ましたが、9 月末をもって終了いたします。したがって 10 月 1 日出荷分よりジェットセメント

-NEXT となります。 
 
ご不明な点がございましたら、弊社営業窓口までご連絡いただきますようお願い申し上げます。 
 

以 上 


